[www.lib.utexas.edu/](http://www.lib.utexas.edu/)  
*The Relative.*

Adam, R. 57.—Smith, § 1. R. 4, 5.

Fortis est qui se vincit.  
 Nunquam rectè faciet, qui citò credit.  
 Leve fit, quod bene fertur, onus.  
 Non sum quem putas.  
 Nihil est quod non expugnet pertinax opera.  
 Felix est quem Deus diligit.

---

*The Infinitive Mood.*

Adam, R. 3.—Smith, § 1. R. 9.

Nocere facile est, prodesse difficile.  
 Noscere seipsum maxima sapientia est.  
 Non dimicare fuit vincere.  
 Progredi arduum est, regredi periculosum.

Adam, R. 30.—Smith, § 6. R. 5, 6.

Emori cupio.  
 Tacere nequeo.  
 Aude contemnere opes.  
 Amitti virtus non potest.  
 Pigebat et consistere et progredi.  
 Vinci quām vincere maluit.  
 Ne tentes quod effici non potest.  
 Sequi gloria non appeti debet.

Adam, R. 4.—Smith, § 6. R. 7.

Te salvum venisse gaudeo.  
 Nemo se avarum esse intelligit.

[www.libtool.com.cn](http://www.libtool.com.cn)  
Musas ipsas Latinè loqui credas.

Plurimum proderit pueros salubriter institui.

Aliena vitia quisque reprehendi vult, quām  
sua.

---

• *Neuter Adjectives.*

Adam, R. 8.—Smith, § 2. R. 4.

Quid negotii est?

Quid turbæ est apud forum?

Plus ignominiae quām cladis est acceptum.

Plus timor quām ira celeritatis habet.

Quid novi accidit?

Minus timoris, minus periculi.

---

*Partitives, Comparatives, &c.*

Adam, R. 11.—Smith, § 2. R. 7.

Nemo mortalium est felix.

Manuum fortior est dextra.

Optimi mortalium altissima cupiunt.

Theophrastus elegantissimus philosophorum  
erat.

Quis mortalium non omnino peccat?

Tarquinius, regum Romanorum septimus, in  
exilium agebatur.

---

[www.lib.utexas.edu/](http://www.lib.utexas.edu/) Verbal Adjectives.

Adam, R. 10.—Smith, § 2. R. 5.

Avidus novitatis.

Musicæ peritus.

Avida est periculi virtus.

Nullius flagitii compertus.

Factorum innocens erat.

—

*Adjectives of plenty or want, &c:*

Adam, R. 14.—Smith, § 2. R. 6.

Locuples pecuniae.

Omnium egenus.

Omni laude cumulatus erat.

Vacuus virtute animus.

Nemo est expers benefiorum cœlestium.

Fecunda virtutum paupertas est.

Nulla ætas vacua periculo erat.

Aureum seculum et oratorum et criminum  
inops erat.

—

*Sum, signifying possession, &c.*

Adam, R. 15.—Smith, § 2. R. 11.

Virtutis est vitium effugere.

Bene dicere est oratoris.

Magni animi est injurias despicere.

Est nocentium trepidare.

Hoc sentire, prudentiae ; facere, fortitudinis.

MISEREOR, &c.  
[www.libtool.com.cn](http://www.libtool.com.cn)

Adam, R. 16.—Smith, § 2. R. 11.

Miserere civium tuorum.  
 Miserere animi non digna ferentis.  
 Rerum suarum satagit.

---

RECORDOR, &c.

Adam, R. 19.—Smith, § 2. R. 10.

Date fidei reminiscitur,  
 Est stulti aliorum cernere vitia, oblivisci  
 suorum.  
 Consilii Annibalis serò meminit.  
 Nihil soles oblivious nisi injurias.  
 Est dulce meminisse actos labores.

---

*Verbs of valuing.*

Adam, R. 24.—Smith, § 2. R. 9.

Magni aestimabat pecuniam.  
 Tu me parvi pendis.  
 Emit tanti quanti voluit.  
 Parvi pudor penditur.  
 Non pluris quàm cæteri vendo, etiam mi-  
 noris.  
 Meritò te maximi feci

*Verbs of accusing, &c.*  
[www.libtool.com.cn](http://www.libtool.com.cn)

Adam, R. 23.—Smith, § 2. R. 12.

Centuriones avaritiæ insimulabant.  
 Qui alterum incusat probri, se ipsum intueri  
 debet.  
 Eum fraudis damnabat.  
 Absolvunt eum criminis.  
 Res adversæ homines religionis admonent.

---

*Impersonal Verbs.*

Adam, R. 29.—Smith, § 2. R. 13, 14, 15.

Poëtis mentiri licet.  
 Aliis si liceat, non licet tibi.  
 Conducit saluti vivere e naturâ.  
 Nulli sapere fortuitò accidit.  
 Non cuvis contigit adire Corinthum.  
 Interest omnium colere virtutem.  
 Omnium refert vitium fugere.  
 Et tua et mea maximè interest.

Ejus me miseret.  
 Tui non te pudet?  
 Prorsus vitæ me tædet.  
 Me civitatis morum piget tædetque.  
 Hanc maculam nos decet effugere.  
 Quem poenitet peccâsse, est pene innocens.  
 Ne pudeat te fateri nescire quod nescias.

*Passive Impersonals.*  
[www.libtool.com.cn](http://www.libtool.com.cn)

Ex omnibus locis urbis in forum curritur.  
 De Italiâ certatur.  
 Subitò ex insidiis insurgitur.  
 Ubi semel e recto deerratum est, ~~in~~ præceps pervenitur.

---

*Adjectives signifying profit, &c.*

Adam, R. 12.—Smith, § 3. R. 1.

Sylvæ dant utile lignum navigiis pinus.  
 Miloni utile fuisset Clodium vivere.  
 Cæsaris victoria erat perniciosa reipublicæ.  
 Filius patri similis erat.  
 \* Poëtarum quām oratorum similiōr oratio  
 erat.  
 Fortuna tibi semper sit benigna.  
 Pariter patribus et plebi carus erat.  
 Invia virtuti nulla est via.  
 Omni ætati mors est communis.  
 Vivo omnibus et invisis et infestus.  
 Non est aptus equis Ithacæ locus.

---

*The person or thing to or for, &c.*

*Verbs signifying to please, profit, &c.*

Adam, R. 17.—Smith, § 3. R. 3, 14.

Patet omnibus veritas.  
 Surdis narras fabulam.

---

\* *Similis* and some other of these adjectives sometimes have the genitive.

Soli sibi cavet.  
 Imperium non sibi sed patriæ quæsivit.  
 Nemo sibi soli natus est.  
 Qui virtutem suam publicari vult, non virtuti laborat, sed gloriæ.